

Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΩΝ

ΠΑΣΧΑ ΣΤΟ ΧΩΡΙΟ

Τό φετινό Πάσχα στο χωριό μας, ήταν πράγματι κάτι το διαφορετικό από τ' άλλα. Η μεγάλη καθόδο των αποδήμων, με τα τραγούδια τους οι περισσότεροι, αλλά και με το πούλιαν που έβαλε η 'Αδελφότητα, έδωσαν μια πρωτοφανή γιορταστική ατμόσφαιρα σ' αυτό.

Η εκκλησία, είχε τον πρώτο λόγο αυτές τις ημέρες. Φρεσκο-συντηρημένη, καλωσόρισε όλους τους αποδήμους κι ο παπάς - Γιάννης με την 'Εκκλησιαστική 'Επιτροπή και τους ψάλτες, έκαναν ότι ήταν δυνατόν για να ευχαριστήσουν τους ταξιδιώτες με την θεία λειτουργία τους. Χαρακτηριστικό σημείο είναι πως την Μ. Παρασκευή ο επιτάφιος περιφέρθηκε μέσα στο χωριό ακολουθούμενος απ' όλους τους χωριανούς, ενώ το Μ. Σάββατο στην 'Ανάσταση, η εκκλησία των Δώδεκα 'Αποστόλων, γνώρισε μεγάλες πένιες με την κομποσυνή και τα θαλασσοπαιδιά, αλλά και την συγκίνηση που διέκρινε κανείς στα πρόσωπα όλων μας.

Ανήμερα το Πάσχα, άρχισε απ' το πρωί το φέστιο των άρνων στις σοβίδες. Τα τραγούδια άντηλαλούσαν ευχάριστα στο χωριό και οι αλληλοεπισκέψεις έδωσαν μια γιορταστική ατμόσφαιρα σ' αυτό, που είχε χρόνια να ζήσει τέτοιες στιγμές.

Τό μεσημέρι έπιασε δυνατή βροχή, πράγμα που ανάγκασε να περιοριστεί το γλέντι, μέσα στα μικρότερα ένταξη απ' ότι προβλεπόταν.

Τήν επομένη του Πάσχα, είχαμε τό γάμο, που μάς έδωσε μια γεύση παλιών αναμνήσεων για τους μεγάλους και μια ιδέα πως έγένετο στά παλιά χρόνια για τους νέους. Αλλά και πάλι, η βροχή μάς έκοψε την όρεξη για ξεφάντωμα.

Τήν Τρίτη το πρωί, λειτουργήσε ο 'Αγ. Νικόλαος παρουσία πολλών συγχωριανών, και ακολουθώντας, άλλοι έκαναν περιπάτους στο Καμπέταλο, στά Βαρκά, στις Γιάννοδες κι άλλοι επέστρεψαν στο χωριό, μια και η δροσιά δεν μάς άφησε ν' απολαύσουμε την φύση και νά γλεντήσουμε. Τό μεσημέρι πάλι έπιασε βροχή μέχρι την επομένη που έφυγαν σχεδόν όλοι οι ταξιδιώτες, για νά έρημωθώ και πάλι το χωριό και νά τους καρτερή στο πανηγύρι.

Τό πιο αξιοσημείωτο σημείο, ήταν η μεγάλη προσέλευση των νέων μας. 'Ομολογούμενος, μοσχοδόλησε τό χωριό από νιάτα. 'Η παρουσία τους σκόρπισε την χαρά παντού. Δάκρυσαν οι γέροντες, συγκινήθηκαν οι μεγάλοι. Πράγματι ώρες στιγμές για όλους μας και ένθαρρυντικό στοιχείο για τό μέλλον της 'Αδελφότητός μας.

Τήν Μ. Τρίτη, παρουσία του Δ.Σ. και μελών της 'Αδελφότητας, έγινε η κλήρωση των άρνων που έβαλε τό Δ.Σ. για τό Πάσχα.

Οι τυχεροί της κλήρωσης ήταν ο συγχωριανός μας Εύαγγελος Θ. Φύχας για τό ένα, και ο φίλος της 'Αδελφότητας Ηλίας Μαρκά-της από την Βροντισμένη για τό άλλο και που προσέφερε τό χρηματικό ποσό των 500 δρχ. για την ένίσχυση της 'Αδελφότητας.

ΝΕΑ ΑΠΟ ΤΟ ΧΩΡΙΟ

Τό Δ.Σ. εκμεταλλεύμενο την καθόδο του στο χωριό, ήρθε σ' επαφή με τό Κοινοτικό Συμβούλιο και ενημερώθηκε γύρω από τά θέματα αυτού. Κι' αυτά ήταν:

- 1) Θέμα νερού που είναι και τό δικαιότερο. 'Ιπάρχει η σκέψη νά τραβηχθεί τό νερό της δρύσης και νά χρησιμοποιηθεί μόνο για πότισμα των κήπων.
- 2) Θέμα καθαριότητας και αποχέτευσης του χωριού.
- 3) Θέμα πανηγυριού των Δώδεκα 'Αποστόλων.

ΤΟ ΜΑΤΙ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΙΩΤΗ

• Με ικανοποίηση διαπίστωσα την μεγάλη προσέλευση των αποδήμων συγχωριανών στο χωριό, τις ημέρες του Πάσχα. 'Ηταν κάτι το πρωτοφανές. Κατά κοινή δημολογία, θύμισε παλιές ημέρες, τότε πριν πάρουσιν τον δρόμο της ξενιτειάς προς αναζήτηση καλύτερης τύχης. Θά έλεγα πως ανα-στήθηκε. Διότι όλα τά σπύια άνοιξαν, τά ξεφωνήτα των παιδιών άντηχούσαν ευχάριστα στο χωριό, ή πλατεία γέμισε κόσμο και τά πρόσωπα των κατοίκων του χωριού που λαμποκοπούσαν από χαρά που έδωσαν πνοή και ζωντανά και έπίδες για την διατήρησή του. 'Εφέτος πιστεύω έγινε μια άρχή και θά πρέπει νά την συνεχίσουμε για τό καλό του χωριού μας αλλά και για την ύπαρξη του 'Ηπειρωτισμού.

• Κι όμως είναι γεγονός. 'Ηταν τόσο μεγάλη ή προσέλευση των αποδήμων στο χωριό που διε-ξήχθη και ποδοσφαιρικός αγώνας μεταξύ των νέων και άνδρων (23 έτών και πάνω). Μάλιστα έδωσαν και ένα κιβώτιο μπύρας. Τό μάς έγινε πίσω από τό Κοινοτικό Συμβούλιο όλων των κατοίκων του χωριού και μετά από συναρπαστικό αγώνα, οι άνδρες νίκησαν τους νέους 4 - 3, αφού οι νέοι έχασαν πέναντι στο τελευταίο λεπτό θάχοντας άουτ την μπαλά και την ευκαιρία νά ισοφαρίσουν. 'Ετσι τις μπύρες τις κέρδισαν οι μεγάλοι. 'Επίσης ήταν νά γίνει και άλλο παιχνίδι με γειτονικό χωριό αλλά ή βροχή δέν τό επέτρεψε.

• Τό έγγραφο και τό ξεναγό-φω πως ή καθαριότητα είναι ή καθρέπτης του χωριού μας. Φαίνεται μερικοί χωριανοί δέν τό καταλαβαίνουν και προβαίνουν σέ άδικαιολόγητες άκαθαρσίες, με αποτέλεσμα νά δημιουργηθεί μια άχαρη εικόνα αλλά και κίνδυ-νος ύγείας ειδικά τό καλοκαίρι. Πιστεύω πως κάτι πρέπει νά γίνει έξω και δυναμικά, αν δέν παίρνουν μέ λόγια. Αυτά για την Κοινότητα που έχει τον τελευταίο λόγο.

• 'Ακουσα, πως τό καλοκαίρι, κήποι στο χωριό δέν θά ύπάρ-ξουν. Κι αυτό για νά φθάσει τό νερό. Μάλιστα ή Κοινότητα θά προσεί σέ προσχήματα σέ δούσε θά παραδούν τον κανονισμό της. Και άναρωτιέμαι: Νοείται χωριό χωρίς πράσινο. 'Ασφαλώς όχι. 'Αλλά γιατί νά φθάσουμε σ' αυτό τό σημείο, δέν θά έπρεπε νά είχαν προβλέψει αυτή την κα-τάσταση αφού από χρόνια τώρα ύπάρχει τό πρόβλημα αυτό; Ποι-ός θά την πληρώσει τή νύφη; 'Ασφαλώς οι απόδημοι που θά πάνε νά ξεκουρασθούν. Κι όμως είναι οι μόνοι που δέν φταίνε. Θαρρό-καλό είναι νά επαναξεταστεί αυ-τή ή απόφαση διότι ύπάρχει φό-βος ή προσέλευση νά είναι μειω-μένη φέτος στο χωριό.

• Ναιζώ πως είναι καιρός νά φροντίσουν ή 'Αδελφότητα και ή Κοινότητα νά δώθω μια λύση στο θέμα του νερού που δυστυχώς όλοι μας λίγο πολύ δυσανασχετού-με κάθε καλοκαίρι. 'Εχουν υπο-χρέωση άπάντων στά μέλη τους και πρέπει νά τερματίσει κάποτε αυτή ή κατάσταση. Είναι άπαρά-δεχο νά θέλουν οι απόδημοι νά πάνε στο χωριό και νά τό σκέ-φτονται χάρι νερού. Πιστεύω στην γρήγορη επίλυση αυτού του θέματος που είναι τό ζωτικότερο του χωριού, άρκει νά δωθώ ή πρέ-πουσα προσοχή.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΓΕΝΗΣΕΙΣ

• Στις 2-3-82 ή Παναγία σύζυγος του συγχωριανού μας Γεωργίου Δημ. Ματσούκα γέννη-σε άγόρακι.

• Τό Δ.Σ. εύχεται στους ευτυ-χιμένους γονείς νά τους ζήσει.

ΓΑΜΟΙ

• Στις 19-4-82, ήμερα Δευτέ-ρα τό Πάσχα και στην εκκλη-σία του χωριού μας των Δώδεκα 'Αποστόλων, ο συγχωριανός μας και σύμβουλος της 'Αδελφότη-

“ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΓΡΑΦΕΤΕ ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΑΣ..”

Τήν έρώτηση αυτή μάς θέ-τουν πολλοί άναγνώστες μας και κυρίως Λαβδανίτες. 'Η άπάντησή μας είναι: ότι γράφουμε όσα έρ-χονται στην αντίληψή μας. Πολ-λές φορές άπευθυνθήκαμε στα Δ.Σ. των 'Αδελφότητων και τους πληροφορήσαμε ότι μπορούν νά ενημερώσουν τά μέλη τους μέσα από τις στήλες του «ΠΑΛΜΟΥ» έντελώς δωρεάν. 'Ανακοινώνουμε και τόσα δημοσίως ότι: οι στήλες του «ΠΑΛΜΟΥ» είναι στην διά-θεση όλων των Δ.Σ. της περι-οχής Κασσιόλης, αλλά και ενεί-ων που θά ήθελαν νά εκφράσουν ότι δήποτε θά ήθελαν. Παράλ-ληλα δέ θά γράφουμε κι έμεις ό-τι έρχεται στην αντίληψή μας. 'Αλλά άς μην μάς ζητούν εύθυ-νας οι άναγνώστες μας διότι σκο-πός μας είναι ή όσο τό δυνατόν πιο πλατιά ενημέρωση. Χρειάζε-μαστε όμως την βοήθεια όλων των άναγνωστών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

• 'Η Κοινότητα 'Αετοπέτρας ά-νακοινώνει ότι ζητά άνδρα ή γυ-ναίκα για ν' αναλάβει την καθα-ριότητα Κοινοχρήστων χώρων της Κοινότητας καθώς και την μεταφορά σπουδαίων που θά ύποδειχθω. Μισθός ικανο-ποιητικός. Πληροφ. Κοινότητα 'Ο Πρόεδρος ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΠΑΣ

μας 'Ηλίας Κόκκινος του Κων) νου και ή δίδα 'Ελένη Σούκα του Γεωργίου από τους Νεγρδάδες 'Ιωαννίνων έκαναν τον γάμο τους παρουσία πολλών συγχωριανών. Κομπάρος ήταν ο συγχωριανός μας Νικόλαος 'Ανδρ. Μπουρα-τζής. 'Ακολούθησε γλέντι.

• Στις 19-4-82 και στην εκ-κλησία 'Αρχιμανδρείου 'Ιωαννί-νων έγιναν οι γάμοι του συγχω-ριανού μας (Κων) νου Μπουρατζή του 'Αναστασίου και της δίδας Αλίας Μπούτσιου παρουσία πολλών συγχωριανών και φίλων. Κομ-πάρα ήταν ή συγχωριανή μας Χριστοδούλου Λιάκου. 'Ακολού-θησε γλέντι.

Τό Δ.Σ. της 'Αδελφότητας εύ-χεται νά παραπάνω ζευγάρια κάθε εύτυχία.

ΘΑΝΑΤΟΣ

• Στις 23-4-82 πέθανε ή συγ-χωριανή μας Σοφία Εύαγγ. Φύ-χα και κηδεύτηκε την επομένη στο νεκροταφείο της 'Ηλιουπό-λεως παρουσία πολλών συγχωρι-ανών.

Τό Δ.Σ. συλλυπείται τον σύ-ζυγο της, τά παιδιά της, τά ά-δέφια της και όλους τους συγγε-νείς της.

Στις 23(4) 1982 πέθανε έν-ταυθα και κηδεύτηκε την επομέ-νη στο Νεκροταφείο 'Αν 'Ηλιου-πόλεως έν τή μέση πλήρους κό-σμου (συγχωριανών - συμπατρι-ωτών και φίλων) μεταξύ των ο-ποίων έχαρε μεγάλης άγάπης και εκτίμησης, ή οικοδέσποινα Σοφία Εύαγγ. Φύχα έν Βασιλο-πούλου 'Ιωαννίνων τό γένος Π. Μπουρατζή (άδελφή των διακε-κριμένων 'Ηπειρωτών Γεωργίου, Δημητρίου Μπουρατζή).

Κατέθανε πολλά στεφάνια και σωρός από άνθοδέμους δέν είχε άποχαρέτσει έν μέσω συγ-κίνησης ή άδελφή της Λορέντζη-νης - πατήτρα κ. 'Αννα Μπου-ρατζή - Θώδα μέ τους κάτωθι έμπνευσμένους σίχους:

ΣΤΗ ΘΕΙΑ ΜΟΥ ΣΟΦΙΑ

Τό δάκρυ μου έχει στόμα και μιλά

Τι νά σοι πεί; 'Εσύ ήσουν μέλεια περήφανη άξια και έξοχτη ή ζωή σου μέ την άγάπη νά δαπνεί, στίς πράξεις σου.

• 'Η καρδιά σου πόρτα άνοχτή ή ένα σκαμνί νερό κι ένα φως για τους άποσταλμένους και τους πονεμένους

πήγαινε στο καλό μέ την 'Ανοιξη των άγγέλων.

Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΕΣΠΟΤΙΚΟΥ

'Ανακοίνωση

Στην αΐθουσα διαλέξεων της Πανεπιστημιακής έγιναν στις 14 Μαρτίου οι άρχαιρεσίες για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου της 'Αδελφότητας Δε-σποτικού 'Ιωαννίνων «'Η 'Αγία Τριάς», που έδρασε στην 'Αθή-να. 'Από την νέα Διοίκηση λά-βουμε και δημοσιεύουμε την πα-ρακάτω ανακοίνωση:

• 'Απεθύνουμε θερμό εγκάρδιο πατριωτικό χαιρετισμό σ' όλους τους συγχωριανούς μας, καθώς και εύχες για κάθε άτομική εύτυ-χία και κοινωνική ευδοκίμηση.

Βασική μας φροντίδα και σκοπός είναι: ή βοήθεια με κάθε δυνατό τρόπο του άγαπημένου μας χω-ριού.

Είμαστε βέβαιοι, ότι θά πλαι-σιώσετε, έντονότερα από κάθε άλλη φορά, τό έργο και επίμονο έργο της 'Αδελφότητας.

• 'Ας κινηθούμε όλοι μαζί με έ-ραποστολικό ζήλο για την πραγ-μάτωση των προσδοκίων μας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

• 'Ο Πρόεδρος ΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΣ
• 'Ο Αντιπρόεδρος ΕΛΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
• 'Ο Γεν. Γραμματέας ΚΑΣΗΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
• 'Ο Ταμίας ΒΟΥΤΣΙΚΑΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Τά Μέλη:

ΚΟΛΑΜΒΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
ΤΟΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

'Εκδρομή της 'Αδελφότητας

• 'Η 'Αδελφότητα Δεσποτικού 'Ιωαννίνων, όπως κάθε χρονά, έτσι και φέτος θά πραγματοποιή-σει την ετήσια εκδρομή της στη μαγευτική τοποθεσία του 'Αγίου 'Ιωάννου του Βυδαστού, στη Σα-μάτα 'Αττικής την 6ην 'Ιουνίου 1982.

Μέσα σ' ένα έξοχο περιβάλλον από άφθονο πράσινο και τρεχού-μενα νερά θά αναδυσθούν τά πα-ραδοσιακά 'Ηπειρώτικα γλέντια

Η ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ

Πρόσφατα άριμόδιος μηχανικός της Νομαρχίας επισκέφτηκε τό χωριό μας προκειμένου νά παρα-λάβει τό έργο της υδροδότησης. Διαπιστώνοντας όμως τις άτέλει-ες του έργου έδωσε έντολή στον άριμόδιο εργολάβο που είχε ανα-λάβει τό έργο νά τό περατώσει προκειμένου νά τό παραλάβω.

Νά σημειωθεί ότι τό έργο της υδροδότησης είχε «τελειώσει» και υδροδοτούνταν τό χωριό μας απ' τό 1979 με τις γνωστές άτέ-λειες που κατά καιρούς είχαμε έπιστημάνει. Μη λειτουργία αυ-τοματισμών, πλημμελής κάλυψη και σύνδεση άγωγών με αποτέ-λεσμα νά σπάνε οι άγωγοί και νά ποτίζονται τά κείρα και οι ντούφες τ' 'Αη - Θανάση κ.τ.λ.

Και τό απουδαίτερο δέν είχε προβλεφεί τό άδειασμα των άγ-τιών κατά τους χειμωνατικούς μήνες κι αυτό είχε σαν αποτέλε-σμα την καταστροφή τους από τον πάγο και την έπισκευή τους με χρήματα της 'Αδελφότη-τας.

ΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗ

• 'Ο Υπουργός 'Εργασίας κ. 'Α-ποστόλης Καλλιμάνης εγκάτεσε πρόχθεσ την καινούργια Διοί-κηση της 'Εργατικής 'Εστίας.

Για τό θέμα του Προμηθέα του Δ.Σ. επιλέχθηκε, με άξιοκρατία πάντα κριτήρια, ο συγχωριανός μας κ. Κώστας Καπόνης.

από συγχρότητα Λαϊκών όργά-νων που θά άπαρτίσουν γνωστά 'Ηπειρώτες καλλιτέχνες.

Για δηλώσεις συμμετοχής ά-παιθουθήτε εγκλίτως στα τηλέ-φωνα:

Τέλην Νίκο 9229.461-2023.702	
Εάνθη Γιωργό 7231.003	
Καζέρια Χρήστο 5987.255	
Βουτσικά Θεοχάρη 2624.983	
Κολομβούνη Νίκο 4177.933	
Παπαγιάννη Νίκο 4115.758	
Τσεκούρα Σωτήριο 5617.773	
Τόλη Εύαγγελο 5016.280	
Δικαντή 'Αντώνη 9343.357	

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΔΕΣΠΟΤΙΚΟΥ

Τό Δ.Σ. της 'Αδελφότητάς μας αισθάνεται την ύποχρέωση όπως ευχαριστήσει δημοσίως τον χει-ρούργον ιατρόν του Θεραπευτηρί-ο Κυψέλη Κον ΤΖΗΜΑΝ για τό άδιάφορο που έδειξε στην έπι-δραση που έκανε στην μεγάλη εν-εργεία του χωριού μας Κας 'Ελένη Πασιζή.

• 'Επ' ευκαιρία τό Δ.Σ. και τά μέλη αυτού, όπως επίσης και κά-τοικοι του χωριού μας Δεσπο-τικού εύχονται ταχεία ανάρρωση, σιδαρένια και τό συνταχότερο πά-λι κοντά μας στην μεγάλη Εύε-ργέτιδα Κας 'Ελένη Πασιζή.

ΤΙ ΓΙΝΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΚΑΡΥΤΣΑ;

Οι κάτοικοι της Καρύτσας, ό-πως μαθαίνουμε, βρίσκονται σέ ά-ναστάτωση και κατά ομάδες πε-ριφέρονται την περιοχή που διεκ-δικείται απ' τό Δημόσιο και απ' τους κατοίκους σαν κοινοτική. 'Η διεκδικούμενη περιοχή είναι μα-κροφόρα και ή υπόθεση βρί-σκεται στά δικαστήρια. 'Οπότε τό δημόσιο, στις παραμονές των έκοχών νοίκιασε την περιοχή στους ΟΔΥΣΣΕΑ ΖΑΜΠΑΛΑ και ΧΡΗΣΤΟ ΖΑΚΑ για την έ-ξόρυξη του μαρμαριού.

• 'Αντίθετοι σ' αυτή την υπόθε-ση είναι οι φορείς:

— 'Ο Βιοτεχνικός και Γεωρ-γικός Συνεταιρισμός Καρύτσας που έχει 190 μέλη.

— 'Ο Μορφωτικός και 'Αθλη-τικός Σύλλογος Νέων Καρύτσας.

— 'Ο Γεωργικός και Κτηνο-τροφικός Σύλλογος Καρύτσας.

— 'Η 'Εκκλησιαστική 'Επι-τροπή.

— 'Η Σχολική 'Εφορία.

Τήν περιοχή επισκέφτηκαν οι Εισαγγελέας και Νομάρχης των Γιαννίνων για επίσημα εξέταση της υπόθεσης. Δέν μπορούμε νά ξέρουμε πιά θά είναι ή άπόφαση της Δικαιοσύνης. 'Εκείνο όμως που ποτέ έμεινε νά τονίσουμε έ-ίναι νά ποντανεύσει ή λογική και ψυχραιμία γιατί οι πληροφορίες μας μιλάνε για κάποιους άπο-φασισμένους για όλα.

Π. Μ.

Νέο Δ.Σ. της 'Αδελφότητας Ράϊκου

Στις 7 Μαρτίου και σέ αίθου-σα της Πανεπιστημιακής Σου-μοπονησίας έγιναν οι έκοχές της 'Αδελφότητας Ράϊκου για την έ-νάδειξη νέου Δ.Σ.

• 'Εκλέχτηκαν οι: Δημοσθένης Μόσχος, Πρόεδρος Σταύρος Γκούλιας, Γραμματέας Βασίλης Γούδας, Ταμίας και Βασίλης Καραμπίνης, Χριστόφο-ρος Μόσχος, Μέλη

Τώρα τό καλοκαίρι προστάτεψε τά δόση μας από τις φωτιές και διατήρησε τά χωριά μας

κ α θ α ρ ά

«ΠΑΛΜΟΣ»